
Uchwała Nr XXIV/166/2009 

Rady Miejskiej w Łańcucie 

z dnia 23 stycznia 2009 r. 
 

 

w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń sportowych                

Gminy Miasto Łańcut 
 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 oraz art. 40, ust. 2, pkt 4 w związku z art. 41,                  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,                       

poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Łańcucie uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się  przez to Gminę Miasto Łańcut, 

2) o obiektach i urządzeniach sportowych – rozumie się przez to  obiekty i urządzenia 

techniczne z dziedziny sportu, w szczególności centrum sportowo-rekreacyjne /hala 

sportowa, kryta pływalnia, siłowania, sala gimnastyczna/, basen otwarty, stadion 

sportowy, place zabaw, boiska  rekreacyjno-sportowe, zwane w dalszej części uchwały 

obiektami i urządzeniami, 

3) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń – rozumie się przez to korzystanie 

przez osoby trzecie z obiektów i urządzeń wykraczające poza zadania określone                     

w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Łańcucie, 

4) organizatorze -  rozumie się to poprzez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łańcucie 

oraz osobę prawną lub fizyczną, która na mocy podpisanej umowy dzierżawy /najmu/ 

bądź użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń, 

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez 

organizatora, którego celem jest odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, 

zawodów/treningu/, pokazu, zabawy lub widowiska, w tym z udziałem publiczności 

odpłatnym lub darmowym. 
 

 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady statutowego korzystania z obiektów i urządzeń 

wykorzystywanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji: 

1) obiekty i urządzenia sportowe służą  podejmowaniu działań w celach: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze szczególnym uwzględnieniem szkół, 

dzieci,  młodzieży i osób niepełnosprawnych, 

b) upowszechniania różnych form kultury fizycznej oraz usług sportowo-rekreacyjnych, 

c) współpracy z jednostkami działającymi w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz 

ochrony zdrowia, 

d) świadczenia usług w zakresie relaksacyjnym i rekreacyjnym, 

e) organizacji imprez, zawodów i turniejów sportowych  i rekreacyjnych, 

f) prowadzenia działalności marketingowej, 

g) świadczenie usług sportowo-rekreacyjnych. 

2. Do działalności  wspierającej działalność statutową Miejskiego Ośrodka Sportu               

i Rekreacji należą w szczególności: 

a) organizacja imprez masowych, 

b) realizacja imprez  zleconych, 

c) wynajem obiektów i urządzeń, 

d) prowadzenie szkoleń kursów, 
e) organizacja aktywnego wypoczynku np. wycieczek sportowych, biwaków, rajdów i obozów, 



f) reklama firm, 

g) wykonywanie innych zadań zleconych przez gminę. 

 
 

§ 3. Ustala się następujące zasady pozastatutowego korzystania z obiektów i urządzeń: 

1)  obiekty i urządzenia udostępniane są na podstawie umów cywilno-prawnych: 

a) mieszkańcom gminy oraz podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne 

gminy mające charakter użyteczności publicznej, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność 

gospodarczą, 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego 

obiektu lub urządzenia  regulaminu /instrukcji/ oraz zgodnie z harmonogramem, 

ustalonym przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

 
 

§ 4. 1. Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, a uzyskane środki finansowe     

stanowią dochód budżetu gminy i przeznaczane są na utrzymanie i rozwój tych obiektów. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń ustala Rada Miejska                       

w Łańcucie odrębną  uchwałą. 

 
 

§ 5. Opłat o których mowa w § 4. ust.2 nie uiszczają: 

a) organizatorzy imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem  

Burmistrza Miasta Łańcuta i Miasta Łańcuta, 

b) organizatorzy imprez charytatywnych oraz patriotycznych  uzgodnionych z Burmistrzem 

Miasta Łańcuta,  

c) uczniowie szkół i placówek dla których gmina jest organem prowadzącym,                        

jako  uczestnicy zajęć lekcyjnych i zorganizowanych przez szkołę zajęć pozalekcyjnych            

(nie dotyczy krytej pływalni), 

d) uczniowskie kluby sportowe, które realizują zadania własne  gminy w ramach umów – 

zawartych z gminą, 

e) kluby sportowe, stowarzyszenia, które realizują zadania własne gminy, w ramach umów 

zawartych z gminą lub na podstawie odrębnej uchwały, 

f) osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, zamieszkałe na terenie Miasta 

Łańcuta, ze wskazaniem do rehabilitacji poprzez stosowne zaświadczenie lekarskie 

precyzujące zalecenia do wsparcia rehabilitacyjnego, wraz z opiekunem jeżeli tego 

wymaga osoba niepełnosprawna, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta, 

g) osoby prawne i fizyczne, jako laureaci konkursów, ogłaszanych przez Burmistrza    

Miasta Łańcuta, na podstawie przyjętych Regulaminów, 

h) funkcjonariusze powiatowej komendy policji oraz powiatowej komendy państwowej 

straży pożarnej, w ramach zorganizowanych zajęć fizycznych, 

i) Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy, jako organizator rozgrywek w ramach 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 

 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta oraz Dyrektorowi 

Ośrodka Sportu  i Rekreacji w Łańcucie. 

 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


